
 1 

                                                    USNESENÍ č. 20 

      z veřejného zasedání ZM konaného dne 16. 6. 2021 
 

 

UZ 20/1.1/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 členy návrhové komise 20. zasedání ZM – Mgr. František Horák, Miroslav Rozehnal, 

Mgr. Hana Hublarová 

Schvaluje: 

 ověřovatele zápisu 20. zasedání ZM – Ladislav Hynek, Petr Smékal 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 20/1.2/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 program 20. zasedání zastupitelstva města (viz příloha č. 1) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 20/2/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Bere na vědomí: 

 zprávu o činnosti RM 

__________________________________________________________________________ 

 

UZ 20/4/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Bere na vědomí: 

 zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru  

__________________________________________________________________________ 

 

UZ 20/5/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 
1. bezúplatné nabytí stavby inženýrských sítí (vodovodu a kanalizace) od 

.........................................., umístěné  

na pozemcích p.č. 2920, p.č. 2128/6 a p.č. 2129/2 vše v k.ú. Kostelec na Hané  

za následující podmínky:   

 při předání stavby inženýrských sítí (vodovodu a kanalizace) umístěných  

na pozemcích p.č. 2920, p.č. 2128/6 a p.č. 2129/2 vše v k.ú. Kostelec na Hané,  

do správy budoucího správce inženýrských sítí (kanalizace a vodovodu), předá 

vlastník předmětných inženýrských sítí veškerou dokumentaci, zejména kolaudační 

souhlas s užíváním stavby, zaměření skutečného provedení stavby, doklad  

o vodotěsnosti kanalizace a tlakové zkoušce vodovodu. 

 

2. zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívajícího v právu umístit a provozovat inženýrské 

sítě (vodovod a kanalizaci), včetně umožnění přístupu k zajištění běžné údržby, provozu  

a odstraňování poruch na těchto zařízeních na pozemku p.č. 2128/6 v k.ú. Kostelec  

na Hané, ve vlastnictví ......................................................, a na pozemku p.č. 2129/2 v k.ú. 



 2 

Kostelec na Hané, ........................................................................................, ve prospěch 

města Kostelec na Hané, za následujících podmínek: 

a) věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně, 

b) správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu práva odpovídajícího 

věcnému břemeni do katastru nemovitostí budou hradit manželé Ing. Jiří Sochor a Ing. 

Terezie Sochorová. 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 20/6/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 výkup spoluvlastnických podílů o velikosti 30/240 na pozemcích p.č. 1206/2 – ostatní 

plocha, p.č. 1206/22 – ostatní plocha, p.č. 1202/18 – zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 

1202/19 – ostatní plocha, vše v k.ú. Kostelec na Hané do vlastnictví města Kostelce na 

Hané od vlastníka jednotlivých spoluvlastnických podílů, 

................................................, za následujících podmínek: 

a) kupní cena je stanovena ve výši 150,- Kč/m2, tj. celkem ve výši 46.687,- Kč a bude   

         zaplacena do 14 dní po provedení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy  

         do katastru nemovitostí, 

b) správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnických práv  

         do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 20/7.1/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 výsledné pořadí nabídek výběrového řízení na dodavatele investiční akce – Kostelec 

na Hané – lokalita „Kozí brada“ takto: 

1. Montáže inženýrských sítí spol. s r.o. (IČ: 43389554) 

2. Porr a.s. (IČ: 43005560) 

3. SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ Dopravní stavby MORAVA (IČ: 48035599) 

4. M – SILNICE a.s. (IČ: 42196868) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 20/7.2/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 vyloučení účastníka výběrového řízení na dodavatele investiční akce – Kostelec  

na Hané – lokalita „Kozí brada“, a to společnosti Montáže inženýrských sítí spol. s r.o. 

(IČ: 43389554) v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) (nesplnění požadované 

kvalifikace, nereagování na výzvu k vysvětlení podané nabídky dle § 46 ZZVZ) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

 

 

 

 

 



 3 

UZ 20/7.3/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 výběr dodavatele investiční akce – Kostelec na Hané – lokalita „Kozí brada“, a to 

společnosti Porr a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 – oblast Morava, 

provoz Olomouc, Pavelkova 11, 779 00 Olomouc (IČ: 43005560) 

Pověřuje: 

 starostu města k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem za předpokladu splnění 

všech povinností stanovených zákonem a zadávacími podmínkami zakázky 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 20/7.4/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Pověřuje: 

 RM schválením technického dozoru stavby investiční akce – Kostelec na Hané – 

lokalita „Kozí brada“ a dalšími úkony souvisejícími s danou investiční akcí 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 20/8/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 přijetí individuální dotace od Olomouckého kraje ve výši 2 000 000,- Kč (investiční 

dotace) poskytnuté za účelem částečné úhrady výdajů na výstavbu hasičské zbrojnice 

v Kostelci na Hané, která bude sloužit zásahové jednotce sboru dobrovolných hasičů 

Schvaluje:  

 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na částku 2 000 000,- Kč uzavřenou v souladu  

s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 

předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů, mezi Olomouckým krajem, 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460 (jako poskytovatelem) a městem 

Kostelec na Hané, Jakubské nám. 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 00288373 (jako 

příjemcem) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 20/9.1/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Bere na vědomí: 

 podání žádosti o dotaci z programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura, 

Výzvy 13/2020 – Investice nad 10 mil. Kč, vyhlášené Národní sportovní agenturou  

na plánovanou investiční akci „Rekonstrukce sportovní haly ve městě Kostelec  

na Hané“. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

UZ 20/9.2/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 dofinancování investiční akce s názvem: „Rekonstrukce sportovní haly ve městě 

Kostelec na Hané“ ve výši 30 % z celkových nákladů akce (předpokládané náklady 

investiční akce jsou ve výši: 35 792 211,- Kč vč. DPH), které bude čerpáno z rozpočtu 

města v případě schválení žádosti o dotaci Národní sportovní agenturou. 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 20/10/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Vyjadřuje souhlas: 

 se Závěrečným účtem města Kostelce na Hané za rok 2020 bez výhrad  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 20/11/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 účetní závěrku města Kostelce na Hané za období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020, 

která podává věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční situace účetní jednotky 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 20/12/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 2/2018 pro tvorbu a použití sociálního fondu ze dne  

13. 9. 2018 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 20/13/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 starostovi města Mgr. Františku Horákovi mimořádnou odměnu za pomoc při 

digitalizaci katastru nemovitostí v k.ú. Kostelec na Hané, za činnosti vyplývající 

z nařízení vlády související s virem COVID-19 (nadstandartní úsilí při organizaci 

pomoci občanům a zajištění chodu úřadu v období nouzového stavu), za činnosti 

v oblasti rozvoje zeleně ve městě (sázení stromů) viz příloha č. 3 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

UZ 20/14.1/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 1. místostarostovi města panu Ladislavu Hynkovi mimořádnou odměnu za činnosti 

vyplývající z nařízení vlády související s virem COVID-19 (nadstandartní úsilí při 

organizaci pomoci občanům a zajištění chodu úřadu v období nouzového stavu),  

za činnosti v oblasti rozvoje zeleně ve městě (sázení stromů), viz příloha č. 3 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 



 5 

UZ 20/14.2/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 2. místostarostovi města Ing. Filipu Štruncovi mimořádnou odměnu za činnosti 

spojené s adresným tříděním odpadů, za činnosti vyplývající z nařízení vlády 

související s virem COVID-19 (nadstandartní úsilí při organizaci pomoci občanům  

a zajištění chodu úřadu v období nouzového stavu), za činnosti v oblasti rozvoje 

zeleně ve městě (sázení stromů), viz příloha č. 3 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 20/15/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 rozpočtové opatření č. 6/2021 (viz příloha č. 4) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 20/16.1/2021 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 přijetí dotace na pořízení dopravního automobilu pro JSDH z programu MV ČR  

a dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací 

do plné výše z vlastních zdrojů 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

 

 

V Kostelci na Hané dne 16. 6. 2021 

Zapsala: Jana Kocourková 

 

 

 

 

 

                Mgr. František Horák        

                     starosta města    

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ladislav Hynek   …..……………………………. 

   

 

Petr Smékal                    ………………………………... 


